Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля  2013г.                                            № 15                                                           д. Тукса
«Об утверждении Положения о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организации в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами»

       В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Республики Карелия от 21 октября 2011 года №1539 – ЗРК « О некоторых вопросах деятельности добровольной пожарной охраны на территории Республики Карелия», Федеральным законом 06 октября 2003 года №131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Туксинского

сельского поселения                                                                                            Б.В.Никитин
Утверждено

Постановлением администрации

Туксинского сельского поселения

от 26 февраля 2013 года №15
ПОЛОЖЕНИЕ

О социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Республики Карелия от 21 октября 2011 года №1539 – ЗРК « О некоторых вопросах деятельности добровольной пожарной охраны на территории Республики Карелия», Федеральным законом 06 октября 2003 года №131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
        2. Администрация Туксинского сельского поселения создает условия для организации ДПД на территории Туксинского сельского поселения в том числе:
· Оказание содействия Региональному общественному учреждению «Добровольная пожарная охрана Республики Карелия» в привлечении населения Туксинского сельского поселения в члены ДПД, в проведении агитационной работы.

· Предоставление Добровольной пожарной охране поселения по мере необходимости следующее имущество, служебные помещения, оборудованными средствами связи, автотранспортные средства, оргтехника и иное имущество, необходимое для достижения установленных целей подразделения ДПД.

3.Стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами:

· Моральное стимулирование

· Объявление благодарности

· Единовременное денежное вознаграждение

· Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных Туксинского сельского поселения.

4. Финансирование материального стимулирования осуществляется в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Туксинского сельского поселения на реализацию полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Туксинского сельского поселения.

5. Содействие в осуществлении правовой социальной защиты членов семей добровольных пожарных Туксинского сельского поселения, в том числе в случае гибели добровольного пожарного Туксинского сельского поселения в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного.